
Zápisnica  
z 20. zasadnutia OZ obce Rišňovce konaného dňa 03. septembra 2014 

 
Prítomní:          Karol Laboš – starosta obce 
                           Poslanci: Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, 
                                           Miroslav Juran, František, Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana  
                                           Žitňáková 
Neprítomní:      Emília Alchusová, Danka Jánošíková 
Ďalší prítomní: Helena Ziburová, kronikárka, Anna Hudáková, zamestnanec obce, 
                           Mgr. Lenka Pauková, zamestnanec obce, Monika Cebová, zamestnanec  
                           obce  
Verejnosť:         prítomná – 1 občan 
         Overovatelia zápisnice z 19. zasadnutia, František Kaufman a Zdena Zadrabajová 
prehlasujú, že zápisnica je v súlade s rokovaním obecného zastupiteľstva, čo potvrdili svojimi 
podpismi.   
 
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia  
    
  Rokovanie OZ otvoril starosta obce Karol Laboš. Privítal prítomných poslancov. 
Konštatoval, že na zasadnutí je prítomných 7 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania 
schopné, je schopné prijímať nariadenia obce, ktoré schvaľujú 3/5 väčšinou všetkých 
poslancov. Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice. Neprítomní poslanci: Emília 
Alchusová a Danka Jánošíková sa rokovania nezúčastnili, bol ospravedlnení. Starosta obce 
zároveň prečítal predložený program zasadnutia OZ.  
 
K bodu 2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
  
Uznesením č. 195/2014 OZ berie na vedomie: 
 
Overovateľov zápisnice: Mgr. Martin J8nošík, Ing. Jana Žitňáková 
Zapisovateľka: Ružena Jamborová 
schvaľuje: 
Návrhovú komisiu: Ing. Peter Hrabárik, Zdena Zadrabajová 
Konštatuje že: 

- na rokovaní OZ je prítomných 7 poslancov 
 
Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                               František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková) . 
                     proti: 0 
                     zdržal sa: 0  
Uznesenie bolo schválené. 
 
OZ uznesením č. 196/2014 schvaľuje starostom obce predložený program rokovania. 
Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
3. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 3/2014 
4. Schválenie počtu volebných obvodov a počtu poslancov 
5. Schválenie Registratúrneho plánu a Registratúrneho poriadku 
6. Rôzne 
7. Záver 



Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                               František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková) 
                    proti: 0  
                    zdržal sa: 0 
Uznesenie bolo schválené. 
Kontrola plnenia uznesení: boli splnené. 
 
K bodu 3. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 3/2014 
     
     Účtovníčka obce p. Hudáková oboznámila poslancov s úpravou rozpočtu. 
     
    OZ uznesením č. 197/2014 schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 3/2014, ktorým sa 
vykonáva úprava rozpočtu obce Rišňovce na rok 2014. 
 
 Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                                 František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková)  
                     proti: 0  
                     zdržal sa: 0  
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 4. Schválenie počtu volebných obvodov a počtu poslancov  
 
     Starosta obce predložil OZ návrh na počet poslancov a volebného obvodu na budúce 
funkčné obdobie. Počet poslancov zostáva nezmenený, t. j. 9 a budú zvolení v jednom 
volebnom obvode. 
 
OZ uznesením č. 198/2014 určuje, že Obecné zastupiteľstvo v Rišňovciach bude mať 
celkom 9 (deväť) poslancov, ktorí budú zvolení v jednom volebnom obvode utvorenom pre 
celú obec.  .  
 
Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                                František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková)  
                      proti 0  
                      zdržal sa 0 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 5. Schválenie Registratúrneho plánu a Registratúrneho poriadku  
      
Pracovníčka obce p. Ružena Jamborová, ktorá je poverená správou registratúry obce, 
predložila OZ na schválenie Registratúrny plán a Registratúrny poriadok obce Rišňovce. 
 
OZ uznesením č. 199/2014 schvaľuje Registratúrny plán a Registratúrny poriadok obce 
Rišňovce. 
Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                                František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková)  
                      proti 0  
                      zdržal sa 0 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 6. Rôzne 
 
Starosta obce informoval OZ o uznesení z XV. Valného zhromaždenia Ponitrianskeho 
združenia obcí, ktorého je obec členom. Valné zhromaždenie zaväzuje štatutárov obcí 
prerokovať do konca septembra 2014 výšku jednotnej platby za zber  zvoz, separáciu 



a zneškodňovanie odpadov, ktorá bude predstavovať sumu 18,- € ročne za každého obyvateľa 
obce. Výška jednotnej platby zostane v platnosti až do ďalšej zmeny výšky jednotnej platby 
Valným zhromaždením. 
 
OZ uznesením č. 200/2014 schvaľuje poplatok za zber, zvoz, separáciu a zneškodňovanie 
odpadov v sume 18,- € ročne za každého obyvateľa obce. 
 
Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                                František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková)       
                      proti: 0  
                      zdržal sa: 0  
Uznesenie bolo schválené.  
 

- Starosta obce informoval OZ o zámere vybudovať pre obec zberný dvor na odpad zo 
záhrad. Projekt by sa mal podať na budúci rok v marci. 

- Bude sa pokračovať v prácach na zdravotnom stredisku. Z Rakúska bude privezené 
drevo na krov.   

- Taktiež sa bude pokračovať vo výsadbe cintorína. 
- Pokračuje sa vo výmene svetiel verejného osvetlenia v obci. Staré lampy budú 

nahradené úspornými LED svietidlami.  
- Mgr. Jánošík informoval OZ o prácach ROEP-u. Register je schválený a bude 

dokončený tento rok cca o 3 – 4 mesiace. Spracovateľ ROEP spracuje a dá na zápis 
do Správy katastra v Nitre. Všetkým vlastníkom budú zaslané listy vlastníctva.  

- P. Ziburová predložila OZ na schválenie spracovanie kroniky za rok 2013.  
 
OZ uznesením č. 201/2014 schvaľuje zápis do obecnej kroniky, rok 2013. 
 
Hlasovanie: za 7 poslancov (Ing. Marek Ardan, Ing. Peter Hrabárik, Mgr. Martin Jánošík, Miroslav Juran,  
                                                František Kaufman, Zdena Zadrabajová, Ing. Jana Žitňáková) 
                     proti: 0  
                     zdržal sa: 0 
Uznesenie bolo schválené. 
 

- P. Ziburová taktiež informovala poslancov o práci v obecnej knižnici. Postupne knihy 
ukladá a zapisuje, aby sa mohla knižnica sprístupniť verejnosti.  

- Začal sa nový školský rok. Ing. Bieliková sa informovala, aké krúžky budú tento rok 
fungovať, keďže centrum voľného času zatiaľ nezverejnilo počet krúžkov a aké 
budú otvorené, aby mohli byť využité vzdelávacie poukazy. 

- Mgr. Jánošík informoval OZ, že hasičské autá sú umiestnené v garážach CO. Je 
potrebné dostať súhlas z MV SR, aby tam tieto autá mohli byť garážované. 

 
K bodu 7. Záver 
Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 
Zasadnutie OZ bolo ukončené o 21,00 hod. 
Zapísala:   Ružena Jamborová                                    ..........................................................               
     
                                                                                      .......................................................... 
                                                                                                        Karol Laboš 
                                                                                                        starosta obce 
 
Overovatelia: Mgr. Martin Jánošík                               ........................................................... 
 
                        Ing. Jana Žitňáková                                 ........................................................... 


